
Zarządzenie Nr 785.2022 

Burmistrza Miasta Jawora 

z dnia 1 lutego 2022 r.  

 

w sprawie ustalenia warunków ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego, 

zasad ustalania opłat za ponowne wykorzystywanie oraz  środkach prawnych przysługujące  

w przypadku odmowy wyrażenia zgody na ponowne wykorzystywanie oraz o prawie 

sprzeciwu. 

 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) w związku z art. 11, art. 15 ust. 1, art. 18, art. 43 ustawy  

z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym wykorzystywaniu informacji 

sektora publicznego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1641) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Informacja sektora publicznego w celu jej ponownego wykorzystywania udostępniana jest na 

zasadach określonych w ustawie z 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym 

wykorzystywaniu informacji sektora publicznego. 

 

§ 2. 

Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Jaworze, 

2) BIP – Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Jaworze, 

3) Portalu danych – należy przez to rozumieć prowadzony przez ministra właściwego do 

spraw informatyzacji, powszechnie dostępny system teleinformatyczny, służący do 

udostępniania informacji sektora publicznego w celu ponownego wykorzystywania, 

4) Informacji sektora publicznego – informacja będąca w posiadaniu Urzędu Miejskiego  

w Jaworze. 

 

§ 3. 

Ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego udostępnionej na BIP, innej 

oficjalnej stronie internetowej Miasta Jawora, portalu danych, a także informacji, która 

została udostępniona stosownie do złożonego wniosku, wymaga zachowania następujących 

warunków: 

1) informacja musi zawierać wzmiankę o źródle jej pozyskania poprzez podanie pełnej 

nazwy Urzędu, datę wytworzenia i pozyskania informacji, 

2) jeśli pozyskana treść informacji będzie modyfikowana należy zamieścić adnotację o tym, 

że uzyskana informacja została przetworzona w procesie ponownego wykorzystywania, 

3) jeżeli treść pozyskanej informacji lub jej fragment, ma stanowić część całości, należy ją 

zamieścić w tekście w formie cytatu, z przypisem informującym o źródle pochodzenia, 

4) poinformowanie, iż Urząd nie ponosi odpowiedzialności za jej przetworzenie, dalsze 

udostępnianie i wykorzystywanie. 

 

§ 4. 

Urząd ponosi odpowiedzialność jedynie za taką treść informacji, która została zamieszczona 

na BIP, innej oficjalnej stronie internetowej Miasta Jawora, portalu danych, a także takiej 

która została udostępniona stosownie do złożonego wniosku. 

 

§ 5. 

Podmiot wykorzystujący i przetwarzający informacje sektora publicznego udostępnione przez 

Urząd ponosi odpowiedzialność za jej wykorzystanie w sposób niezgodny z obowiązującym 

prawem. 

 

 



§ 6. 

Urząd nie ponosi odpowiedzialności za wykorzystywanie informacji będącej utworem lub 

bazą danych przez podmiot ponownie wykorzystujący informację w zakresie 

przekraczającym uprawnienia do wykorzystania utworu lub baz danych przysługujące Gminie 

Jawor. 

 

§ 7. 

1. Urząd może nałożyć opłatę za ponowne wykorzystywanie, jeżeli przygotowanie lub 

przekazanie informacji w sposób lub w formie wskazanych we wniosku o ponowne 

wykorzystywanie wymaga poniesienia dodatkowych kosztów. 

2. Ustalając wysokość opłaty za ponowne wykorzystywanie, uwzględnia się koszty 

przygotowania lub przekazania informacji sektora publicznego w określony sposób lub w 

określonej formie oraz inne czynniki, które będą brane pod uwagę przy rozpatrywaniu 

wniosków o ponowne wykorzystywanie, mogących mieć wpływ w szczególności na 

koszt lub czas przygotowania lub przekazania informacji. 

3. Koszty, o których mowa w ust. 2, mogą obejmować koszty czynności związanych z 

anonimizacją lub ze środkami zastosowanymi w celu ochrony tajemnicy 

przedsiębiorstwa. 

4. Wysokość opłaty nie może przekroczyć sumy kosztów poniesionych bezpośrednio w celu 

przygotowania lub przekazania informacji sektora publicznego w celu ponownego 

wykorzystywania w określony sposób lub w określonej formie. 

5. Ustalając wysokość opłaty za ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego 

gromadzonych i przechowywanych w systemie teleinformatycznym Urzędu Miejskiego 

w Jaworze, w sposób stały i bezpośredni w czasie rzeczywistym, uwzględnia się koszty 

wynikające z dostosowania systemu teleinformatycznego lub warunków technicznych i 

organizacyjnych do realizacji wniosku o ponowne wykorzystywanie. 

 

§ 8. 

Środki prawne przysługujące w przypadku odmowy wyrażenia zgody na ponowne 

wykorzystywanie oraz o prawie sprzeciwu: 

1) organem odwoławczym od decyzji o odmowie wyrażenia zgody na ponowne 

wykorzystywanie informacji sektora publicznego oraz od decyzji o warunkach 

ponownego wykorzystywania lub o wysokości opłat za ponowne wykorzystywanie jest 

minister właściwy do spraw informatyzacji, 

2) w zakresie nieuregulowanym ustawą do decyzji o odmowie wyrażenia zgody na ponowne 

wykorzystywanie informacji sektora publicznego oraz do decyzji o warunkach 

ponownego wykorzystywania lub o wysokości opłat za ponowne wykorzystywanie 

stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z późn. zm.), 

3) do skarg rozpatrywanych w postępowaniach o ponowne wykorzystywanie stosuje się 

przepisy ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. - Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2325 z późn. zm.), z tym że: 

a) przekazanie akt i odpowiedzi na skargę następuje w terminie 15 dni od dnia 

otrzymania skargi, 

b) skargę rozpatruje się w terminie 30 dni od dnia otrzymania akt wraz z odpowiedzią 

na skargę. 

 

§ 9. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.     

         Z up. BURMISTRZA 

            Monika Żmijewska 

              Sekretarz Gminy 


